
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Adro.  Responsabile Procedimento: Mascolino Giulia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COPIA 
 

 

COMUNE DI ADRO 
PROVINCIA DI BRESCIA 

 

 
DETERMINAZIONE  

 
SETTORE FINANZIARIO 

 
N. 202 DEL 01/07/2024  

 
 
OGGETTO:  CONTABILIZZAZIONE SPESE SERVIZIO DI ECONOMATO II 

TRIMESTRE 2024 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 
 
PREMESSO che: 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 07 del 19/02/2024, dichiarata 
immediatamente eseguibile, è stato approvato il bilancio di previsione 
2024/2026 nonché la relativa nota di aggiornamento del DUP 2024/2026, 
redatto in conformità ai nuovi modelli di cui al D.Lgs. 118/2011 e smi;  

- con deliberazione di Giunta Comunale, n. 20 del 22/02/2024, dichiarata 
immediatamente eseguibile, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2024/2026, ai sensi del paragrafo 10 del principio contabile applicato 
concernente la programmazione di bilancio (allegato 4/1 al D.Lgs. 118/2011 e 
ss.mm.ii.); 

 
RICHIAMATO il Decreto Sindacale protocollo n.7416/2024 del 13.06.2024, con il quale 
alla scrivente Dott.ssa Sara Mazzotti è stato conferito l’incarico di elevata qualificazione 
del Settore Finanziario, dal 12.06.2024 fino al 31.12.2024; 
 
DATO ATTO che il Responsabile del Settore Finanziario viene individuato anche quale 
responsabile gestionale per la spesa in oggetto; 
 
RICHIAMATO il Decreto del 12.06.2024 prot. comunale 7419/2024 con il quale il Sindaco 
nomina Economo Comunale la Sig.ra Naboni Irma Elisabetta, dipendente di ruolo presso il 
Settore Finanziario; 
 
RICHIAMATO il vigente Regolamento per il Servizio di Economato e il Regolamento di 
contabilità approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 42 in data 30.11.2016 e 
successive modificazioni ed integrazioni; 
 
RICHIAMATE le determine di seguito riportate, con le quali ciascun responsabile di 
Settore stabilisce di impegnare le varie somme sui capitoli di bilancio: 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Adro.  Responsabile Procedimento: Mascolino Giulia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

n. 02 del 12.01.2024 del Settore Finanziario; 
n. 03 del 16.01.2024 del Settore Tecnico; 
n. 07 del 19.01.2024 del Settore Polizia Locale; 
n. 08 del 19.01.2024 del Settore Servizi Generali; 
 

RICHIAMATA la delibera di giunta comunale n.12 del 25.01.2024 relativa all’anticipazione 
dei singoli limiti di spesa – prenotazione sui capitoli di bilancio per l’anno 2024; 
 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
VERIFICATA la regolarità tecnica del presente provvedimento; 

 
VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Settore Finanziario Dott.ssa 
Sara Mazzotti, in ordine alla regolarità contabile in merito alla proposta di determinazione 
in oggetto, come allegato all’originale dell’atto; 
 
VISTI i buoni emessi nel corso del II trimestre 2024, dal n.12 al n.27, l’Economo Comunale 
ha sostenuto spese d’ufficio per un totale di € 574,83 suddivise nel seguente modo: 
     

Miss/
Prog 

Piano Fin. Voce di bilancio Anno Importo 
 

1.11 1.3.1.2.999 01160.012.0 Altri beni di manut.e 
funz. Uffici comunali 

2024    413,91 

1.10 
 

1.1.1.2.999 01130.000.0 Indennità e missioni al 
personale 

2024      23,80 

1.05 
 

 1.3.2.5.000 01180.000.0 spese di mantenimento 
e funzionam. appartamento o.d.c. 

2024      27,12 

1.07 
 

1.3.1.2.000 01070.000.0 acquisto di beni per 
consultazioni elettorali 

2024      80,00 

 
 

1.3.2.4.000 00400.000.0 spese per formazione e 
qualificazione personale 

2024      30,00 

 
DETERMINA 

 
1. DI CONTABILIZZARE all’Economo Comunale Sig.ra Naboni Irma Elisabetta, per 

quanto sopra esposto, la somma di € 574,83 quali spese sostenute per il servizio di 
economato I trimestre 2024; 
 

DI DARE ATTO che:  
a) al presente appalto si applicano le disposizioni di cui alla Legge 13.08.2010 n. 

136 relative alla tracciabilità dei pagamenti e che quindi l’appaltante assume gli 
obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari secondo quanto previsto dall’art. 3 
della Legge 13.08.2010 n. 136/2010. Il contratto è comunque risolto, ai sensi del 
comma 8 dell’art.3 citato, in tutti i casi in cui i pagamenti derivanti dall’affido delle 
forniture siano eseguite senza avvalersi di conti correnti dedicati accessi presso 
banche o presso le società poste italiane. La ditta si obbliga a inserire nei 
contratti stipulati con i subappaltatori e i subcontraenti clausola con la quale 
ciascuno di essi assume, gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui 
all’art.3 della legge n.136/2010 sopra richiamata, pena la nullità assolta dei 
contratti medesimi; 

b) l’esecuzione della presente determina è subordinata alle direttive politiche che   
l’Amministrazione Comunale vorrà impartire al fine del rispetto delle norme in 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Adro.  Responsabile Procedimento: Mascolino Giulia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

materia di contabilità degli enti locali contenute soggetto alle disposizioni di 
legge in materia di finanza locale e specificatamente al conseguimento del 
pareggio di bilancio di cui alla Legge   n. 213 del 30.12.2023, pubblica sulla G.U. 
– serie generale n. 303 – supplemento ordinario del 30.12.2023 (Legge di 
Bilancio 2024); 

c) a) ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/1990, come modificata dalla Legge n. 
15/2005 che, in ossequio alle norme di cui al D.Lgs. n. 104/2010 sul processo 
amministrativo, qualunque soggetto ritenga il presente atto illegittimo e venga 
dallo stesso leso può proporre ricorso unicamente al Tribunale Amministrativo 
Regionale per la Lombardia sezione di Brescia nel termine di decadenza di 30 
giorni decorrenti dall’ultimo di pubblicazione della presente determinazione 
all’albo pretorio on line, ai sensi degli artt. 119 e 120 del D. Lgs. 104/2010 
(codice del processo amministrativo); 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
* Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
FINANZIARIO 

F.to: Dott.ssa Mazzotti Sara* 
 
 

 


